
大会出場校関係者及び保護者の皆様へ  

山形県中学校体育連盟 

 

 

令和６年度 第６４回山形県中学校総合体育大会における 

宿泊に関する留意事項について（確認） 
 

日頃より本連盟の諸事業に対し、御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

昨年度、ブロック実行委員会を通さず宿泊を行っている出場校が複数ありました。今年

度の宿泊に関しては、昨年度より大きな変更はございません。宿泊可能地区の扱いのみ、

多少変更になっているのみです。 

宿泊は、山形県旅館ホテル生活衛生同業組合様と「山形県スポーツ・文化関係大会宿泊

要項」を制定し、長年にわたって互いの協力のもと、実施してきたものです。これに依ら

ず宿泊することは、非常災害時等の対応を困難にするとともに、互いの信頼関係にも関わ

ることであり、遵守している学校や選手に多大な不公平感を生じさせます。大人の不用意

な判断により、出場選手が非難の対象とならぬように、各学校において御留意ください。 

以下に記した【宿泊に関する留意点】と「第 64回 山形県中学校総合体育大会(夏季大

会) 宿泊要項」（県中体連 HP掲載）につきまして、改めて御確認くださいますようお願い

致します。 

 

 

記 

 

 

【宿泊に関する留意点】 

① 県中総体の会期中（前泊・後泊を含む）の宿泊については、全て

学校単位でブロック実行委員会を通した宿泊申し込みをしてくだ

さい。 

② 在籍校を通さない個人的・私的な宿泊施設への直接申し込みは、

認めておりません。 

③ 在籍校で申し込む際には、宿泊可能地区に該当しているか、確認

をしてください。 


